Quod factum est IIII idus mai, anno XVIII regni regis Philippi.
Sig+num Adaledis femine, que hanc venditione fecit et firmavit 

atque testibus eam firmari rogavit.
Sig+num Eriballus Remundi. Sig+num Bernardi Arnalli. 

Sig+num Iohannes Arnalli. Sig+num Guilelmi Odagarii. Sig+num 
Iohannis Gamiz. Sig+num Rodlendis femine. 

Isti affirmant et verum esse asserunt, atque auctoritate sua 
confirmant vendicionem hanc, et definiunt atque pacificant et 
evacuant ad utilitatem atque profectum suprascripti emptoris Re-
mundi illud omne quod emerunt ex potestate Guilaberti Fruiani 
et filiorum eius, et ex potestate filiorum atque filiarum Audegarii 
Godmari et matris eorum, propter quod datis vocibus universis 
atque cartis quas exinde habebant acceperunt a iure prenominati 
Remundi mancusos XII auri Barchinonensis ut cuncta he firma 
esse statuerunt atque corroborata.

S+ Guilelmi levite. Sig+num Iohannes Arnalli. S+ Bernardi 
subdiachoni. Ist sunt huius rei testes. 

QUAN ELS VESCOMTES DE BARCELONA EREN 431

143

1080, juliol, 12

Donació dels vescomtes Udalard i Guisla al monestir de Sant Benet 
de Bages. 
A. AAM, perg. Sant Benet de Bages, 1569.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quod 
veniens Udalardus vicecomes Barchinone [et c]um uxore sua Guilia 
vicecomitissa in cenobio sancti Benedicti Baiensis ad festivitatem 
ipsius in mense iulio, die iovis, quere[la]verunt se abbas Thome-
riensi Frotardus et monachi iam dicti cenobii iam dicto Udalardo 
vicecomiti et uxori sue Guilie de alodiis quos Ingilberga, avia 
prenominate vicecomitisse, prephato cenobio reliquerat in suo 
testamento, hoc est de alodiis omnibus et de honore quem abebat 
in comitatu Barchinone, in termino Vallense, quantum abebet de 
Monte Buio usque in Barchinona, sicut multocies iam antea que-
relaverunt omnia videlicet quod habebat in Licano, ipsum nempe 
mansum ubi habitat Guadall, et mansum de Guadanna cum ipso 
molino et cum eorum pertinenciis et aiacenciis, et quantumcum-
que habebat vel abere debebat per ullas voces infra terminos 
parroechie predicti Licani. Quantum etiam ad ipsas curtes sive in 
Galeg vel in monte Molono seu in terminis eorum aliquo modo 
habebat vel abere per ullas voces debebat. Deniq[ue] omnia quod 
habebat in Oronciana, mansum videlicet ubi Reimundus Mironi 
abitat, cum ipsas terras et cum ipso[...] et cum omnia que sibi 
pertinebat vel pertinere per ullas voces debebat in omnibus eius 
terminis. Deinde quantum e[tiam ...] infra terminos de Moled vel 
eiusdem parroechie sive in suis terminis vel abere per ullas vo-
ces debebat. In co[mitatu] Bisuldunensi quantumcumque abebat 
vel abere [debebat per ullas] voces in Fexano et [...]bianna et in 
omnibus eius terminis. Ego quoque iam [...] recognoscimus quod 
[...totas] scripturas [...] scriptis habemus [...]bamus quos illi iuste 
qu[er]elav[...] propter [...] in presentia bonorum hominum abbas 
Bernardi de Rios[...] et de Arnallus Oggerii [...] Girberti Bonifili. 
Reddimus, donamus, guarpimus, et evacuamus in potestate Dei 
et iam dicti monasterii in manu domni Frotardi abbatis preliba-
ti quantum in prephatis locis abemus, tenemus vel nos vel alii 
homines que fuit de iam dicta Ingilberga femina in terris, in 
vineis, cultis et incultis, in mansis cum omnibus suis superposi-
tis, in domibus heremis vel condirectis, in pratis, pascuis, silvis, 
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in garricis, vieductis et reductiis, exiis et regressiis omnia, et in 
omnibus quem admodum prescripta Ingilberga dimisit monasterio 
prenominato sancti Benedicti. Et per hanc scripturam evacuamus 
nos in potestate monasterii prescripti, abbatis et monachorum su-
personantium, et reddimus ad proprium alodem in perpetuo per 
abendum, exceptus ipso alode de Galeg.

Actum est hoc IIII idus iuli, anno millesimo LXXVIIII incar-
nationis Domini, Philippo rege regnante XVº.

Sig+num Udalardi vicecomes, S+ Guilia vicecomitissa, qui 
hanc scripturam guarpicionis et evacuationis fecimus scribere, 
firmavimus et firma[re] rogavimus.

Sig+num Guilaberti Udalardi. S+ Bernardi Udalardi. S+ Be-
rengarii U[dalardi]. S+ Guiliemi Udalardi. S+ Arnalli Udalardi. S+ 
Arnalli Agerii. [S+ ...] Guilielmi. S+ Arberti Bonifilii. 

Udalardus vicecomes.
Petrus monachus, qui hanc scripturam donationis, guarpitionis 

vel evacuacionis scripsit die et anno quo supra (senyal).

144

1082, novembre, 30

Donació d’Udalard i Guisla a Andreu Gilabert.
[A]. Original.

 B. Trasllat autèntic del 14 de gener de 1153, ACB, perg. 3-38-8e.

Hoc est translatum scripturae donationis quod fe[cit] Udalardus 
vicecomes et uxor sua Guilia comitissa ad Andream Guilabertum 
sutorem de domibus suis cuius series sic se habetur. In nomine 
Domini. Ego Udalardus vicecomite et uxori mea Guilie vicecomi-
tissa donatores sumus tibi Andreas Guilaberti sutori et progeniei 
atque posteritati tue. Manifestum sit etiam quia per hac scriptu-
ram istius nostre donationis donamus tibi et predictis personis 
domos nostras cum solis et suprapositis, cum hostiis et ianuis, 
cum curtello et orto cum arboribus diversi generis, simul cum 
parietibus sive petris magnis et minimis. Est autem prefata omnia 
intra menia urbis Barchinone, iuxta ipsum Miraculo. Et donamus 
illut tibi et iam dictis personis in tali modo ut condirigas illud et 
construas. Advenit autem mihi ad me Udalardus per genitorum 
meorum, uxori autem meae prenominate advenit per suum deci-
mum et per comparationem sive per aliis quibuslibet vocibus sive 
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modis. Terminantur autem predicta domus cum curtello et orto a 
parte orientis in carrera, a meridie in domibus que tenet Petrus 
Guilielmus baptidato per nos et in parietibus domorum Guilelmi 
Radulfi, ab hocciduo in ipso Miraculo et in domibus nostris, a 
circii in domibus sancti Petri cenobii de Clunieg. Hoc vero totum 
sicut predicti termini concludunt et prefati termini terminant sic 
donamus tibi predicto Andrea et iam dictis personis prefata omnia 
sicut supra insertum est, pariterque cum omnibus eius ingressibus 
et egressibus, et de nostro iure in tuum tradimus dominium et 
potestatem tali quoque modo et ordine ut tibi nec illis personis 
non sit licitum alium seniorem sive senioraticum facere vel pro-
clamare in iam dicta omnia nisi nos aut illos qui hoc habuerint 
per nos. Accipimus quoque a te Andreas propter hanc donationem 
mancusos XIIII auri de Valencia in precio. Nos quoque donato-
ribus sive nostris successoribus dabis tu et predicte persone per 
unumquemque annum ad festum Pentecosten mancusos IIII auri 
de octava monete curribile Barchinone, unusquisque de predictis 
mancusis ad pensum unius argencii, per censum predicta omnia. 
Si vero tibi predicto Andrea et iam dictis personis fuerit necesse 
hoc vendere vel inalienare non vendideris nec vendiderint nisi 
nobis aut nostris successoribus sicut a bonis hominibus iuste et 
legitime fuerit appreciatum. Nos vero donatores sive nostris succes-
sores si intra XXX dies quibus commoniti fuerimus sive fuerint 
noluerimus sive noluerint emere iam dicta omnia cum omni hoc 
quod ibi habueris constructum sive factum, habeas sive habeant 
potestatem vendendi et inalienandi predicta omnia hominibus 
tuis similibus et non ulli milite sive principi qui nobis vel nostris 
succesoribus tribuant predictum censum in prelocuto termino. 
Hanc vero scriptura istius donationis quisquis vero tam videlicet 
donatorum quam acceptorum si voluerit disrumpere vel infringe-
re componat alteri parti cui hoc fecerit in duplum. Et postea sic 
maneat firma omni tempore.

Actum est hoc III kalendas decembris, anno XXIII regni 
regis Philippi.

Udalardus vicecomes, S+ Guilie vicecomitissa, nos qui hanc 
donationem fecimus et firmamus et testibus eam firmari rogamus.

S+ Petronis Guilelmi. S+ Remon Seniofredus. S+ Poncius 
Gerallo.

S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris rasis et 
emendatis in linea Iª et II et XI, die et anno quo supra.
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S+ Burrulli Torro, S+ Durisacci pellicerii, Sig+num Petri 
presbiteri, nos qui huic translatum in presentes adfuimus.

Sig+num Petri de Corron scriptoris, qui hunc translatum 
rogatus scripsit, II idus ianuarii, anno XVII regni Lodoyci iu-
nioris. 

145

1088, abril, 24

Donació de Guislabert a la seva germana Ermeniardis. 
 A. ACB, perg. 3-38-8d.

In Christi nomine. Ego Guislibertus vicecomes, et mater 
sua, donator sum vobis Ermeniardis femina et filia tua Guilia 
femina et viro suo Rodebertus que vocant Xalvino et proge-
nies atque posteritatis vestre. Manifestum est enim quia dono 
vobis solario cum parietes et sostro cum superpositas, guttas 
et stillicinios, et est hec omnia subter ipso Miraculo, que mihi 
advenit prelibata omnia per genitori mei et per ullasque voces. 
Et afrontad iam dicta omnia de circi et de occiduo in domos 
et curtes et solario de vos emptores, de oriente in via, de occi-
duo in domos de Petrus Babazato. Quantum iste affrontaciones 
includunt sic damus vobis vestreque progenie atque posteritati 
prelibata omnia. Accepi de vobis propter hanc donacionem so-
lidos VIII de bona plata mera, deinde vero donetis mihi vos et 
successores vestros et ad successores meos omni tempore per 
unumquemque annum ad festivitatem Pentecosten mancusos II 
de octava per censum habsque ullius contrarietatis obstaculo. At 
si vobis necessitas fuerit prelibata omnia vendendi vel colibet 
modo alienandi, non vobis licitum erit hoc facere militibus set 
vicinis vestris set talibus viris que rendant nobis per unumque-
mque annum superius compreensum censum, et non habeatis 
licencia propter predicta omnia alius senioraticum facere nisi me 
donatori aut successores meos. Quisquis autem ex utraque parte 
iam dicte, licet donatorum quam acceptorum, donacionem hanc 
sive scriptura in alico sollicitare ausus fuerit sive recindere in 
alico dimore, componat illi parte cui fuerit ausus iniuria inferre 
libram unam auri puri, atque postmodum scriptura hec rrobur 
obtineat perenniter valituri.

Quod est hactum VIII kalendas madii, anno XXVIII regni 
regis Philipi.
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Sig+num Guisliberti vicecomes, que hista donacione feci et 
firmavi et testes firmare rogavi.